TỔNG CỤC QUẢN LÝ THỊ TRƯỜNG

CỤC QUẢN LÝ THỊ TRƯỜNG

TỈNH BẮC KẠN

Số:        /TB-QLTTBK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Kạn, ngày         tháng 02 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn tổ chức bán đấu giá tài sản

Căn cứ Điều 56, Luật Đấu giá tài sản;

Căn cứ Quyết định số 09/QĐ-QLTTBK ngày 20 tháng 02 năm 2024 của Cục

Quản lý thị trường tỉnh Bắc Kạn về việc phê duyệt phương án xử lý tài sản là tang

vật vi phạm hành chính bị tịch thu sung quỹ nhà nước.

Cục Quản lý thị trường tỉnh Bắc Kạn thông báo về việc lựa chọn tổ chức đấu

giá tài sản để bán đấu giá tài sản là tang vật vi phạm hành chính bị tịch thu, cụ thể

như sau:

1. Thông tin tài sản đấu giá

a) Tên, địa chỉ của đơn vị có tài sản đấu giá: Cục Quản lý thị trường tỉnh Bắc

Kạn. Địa chỉ: Tổ 8A, phường Đức Xuân, thành phố Bắc Kạn, tỉnh Bắc Kạn.

b) Tên tài sản: 67 chiếc đồng hồ đeo tay các loại và phụ tùng máy nông nghiệp

gồm: 03 chiếc bơm hơi, 05 chiếc kích tay, 10 chiếc kích 3 đốt, 40 chiếc bi chữ thập.

Tổng giá trị 55.100.000 đồng (Năm mươi lăm triệu một trăm nghìn đồng).

Giá khởi điểm của tài sản đấu giá: 55.100.000 đồng (Năm mươi lăm triệu một

trăm nghìn đồng).

2. Tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản

- Cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết bảo đảm cho việc đấu giá đối với loại

tài sản đấu giá;

- Có phương án đấu giá khả thi, hiệu quả;

- Năng lực, kinh nghiệm và uy tín của tổ chức đấu giá tài sản: Là tổ chức đấu

giá được thành lập theo quy định của pháp luật, đã đăng ký hoạt động với Sở Tư

pháp, có đầy đủ chứng chỉ hành nghề đấu giá;

- Thù lao dịch vụ đấu giá, chi phí đấu giá tài sản phù hợp;

- Các tiêu chí khác: Có từ 3 năm kinh nghiệm trở lên; có tối thiểu 02 đấu giá

viên trở lên.

* Lưu ý: Trường hợp có nhiều đơn vị được đánh giá ngang bằng về các tiêu chí

nêu trên, sẽ ưu tiên lựa chọn đơn vị đã có hợp đồng và đã tổ chức đấu giá thành

công tài sản tương tự trên địa bàn tỉnh.

2

3. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ

- Thời gian: Tổ chức đấu giá tài sản nộp hồ sơ trong thời hạn 05 ngày làm

việc kể từ ngày thông báo.

- Người đến nộp hồ sơ phải mang theo giấy giới thiệu hoặc căn cước công dân.

- Địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá: Phòng Tổ chức -

Hành chính, Cục Quản lý thị trường tỉnh Bắc Kạn.

Trân trọng thông báo để các tổ chức bán đấu giá biết tham gia đăng ký theo

quy định./.

Nơi nhận:
- Cổng TTĐT QG về đấu giá tài sản

- Cổng TTĐT UBND tỉnh Bắc Kạn            (đăng t/b);

- Trang TTĐT Cục QLTT tỉnh Bắc Kạn

- Lưu: VT, HSVV, TCHC.

CỤC TRƯỞNG

Trần Văn Khánh

		2024-02-23T14:47:39+0700

		2024-02-23T15:47:17+0700

		2024-02-23T15:47:17+0700

		2024-02-23T15:47:17+0700